[bookmark: _GoBack]КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
____________________________________________________________________

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
		7 июля 2023 г

	                       № 11/39

	(дата)
	г. Таштагол

	(место проведения заседания)

О заверении единого списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов  Таштагольского муниципального района четвертого созыва, выдвинутого Региональным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по Кемеровской области - Кузбассу

Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию Таштагольского муниципального района для заверения единого списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района четвертого созыва, выдвинутого Региональным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по Кемеровской области - Кузбассу   и  в соответствии с пунктом 7 статьи 81 Закона Кемеровской области - Кузбасса от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе» территориальная избирательная комиссия Таштагольского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Заверить единый список кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района четвертого созыва в количестве 11 (одиннадцать) человек, выдвинутый в установленном порядке Региональным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по Кемеровской области - Кузбассу   (прилагается).
2. Выдать уполномоченному представителю Регионального отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по Кемеровской области - Кузбассу   заверенную копию списка кандидатов.
3. Направить сведения о кандидатах в депутаты Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района четвертого созыва в соответствующие государственные органы для проверки их достоверности.
4. Считать согласованной представленную Регионального отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по Кемеровской области - Кузбассу   эмблему для использования в избирательных документах.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря  территориальной избирательной комиссии Буйнову Т.Н.
          6. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия».

	Председатель территориальной избирательной комиссии Таштагольского муниципального района

_____________
(подпись)

С.В. Каш

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Таштагольского муниципального района

____________
(подпись)

Т.Н. Буйнова

                            МП

Единый список
заверен территориальной избирательной комиссией
Таштагольского муниципального района
«07»  июля 2023 года
(решение № 11/39)
Копия верна

СПИСОК
кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района четвертого созыва, выдвинутого Региональным отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по Кемеровской области - Кузбассу     по единому избирательному округу

1. Кочетков Николай Михайлович, дата рождения – 24 августа 1946 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс, Таштагольский район, г. Таштагол, улица Ноградская дом ХХ, квартира ХХ, профессиональное образование – Новосибирская высшая партийная школа, высшее и высшее партийно-политическое образование, ХХ № ХХХХХХ, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – пенсионер, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – является депутатом Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района на непостоянной основе, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член «Коммунистической партии Российской Федерации».

2. Гурьянова Наталья Викторовна, дата рождения – 24 февраля 1974 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, пер. Унзасский, дом ХХХ, профессиональное образование – Кузбасский государственный технический университет, ХХХ ХХХХХХХ, менеджер по специальности «Государственное и муниципальное управление», выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «Шерегеш – Благоустройство»,  начальник участка по благоустройству, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – является депутатом Совета народных депутатов Шерегешского городского поселения на непостоянной основе, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член «Коммунистической партии Российской Федерации».
3. Стригина Татьяна Викторовна, дата рождения – 06 июля 1978 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс, Таштагольский район, п. Базанча, улица Комарова, дом ХХ, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Новокузнецкое медицинское училище», ХХ ХХХХХХХ, фельдшер, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГБУЗ Таштагольская РБ, фельдшер амбулатории поселка Базанча, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – является депутатом Совета народных депутатов Каларского сельского поселения на непостоянной основе, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – отсутствует.

4. Ананьин Владислав Владимирович, дата рождения – 06 августа 1965 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, Таштагольский район, г. Таштагол, улица Ленина, дом ХХ, квартира ХХ, профессиональное образование – Кузнецкий металлургический техникум, ХХ № ХХХХХХ, прокатное производство, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Таштагольское станичное казачье общество в составе Кемеровского отдельного казачьего общества Сибирского войскового казачьего общества , казак, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – является депутатом Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения на непостоянной основе, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член «Коммунистической партии Российской Федерации».
5. Кирсанов Олег Николаевич, дата рождения – 13 января 1975 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, улица Дзержинского, дом ХХ/Х, квартира ХХ, профессиональное образование – ГОУСПО «Тогучинский лесхоз - техникум,  ХХХХ № ХХХХХХХ,  техник по специальности лесное и лесопарковое хозяйство, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «Зенит», машинист – оператор канатной дороги 2 раз0ряда ППКД Шерегеш – Мустаг 3, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствуют, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член «Коммунистической партии Российской Федерации».

6. Образцова Анна Владимировна, дата рождения – 04 апреля 1998 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Алтайский край, Солтонский район, с.Сузоп, улица Молодежная, дом ХХ, квартира Х, профессиональное образование – Сибирский государственный индустриальный университет, не оконченное высшее,  основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – студент, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – является депутатом Совета народных депутатов Шерегешского городского поселения на непостоянной основе, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член «Коммунистической партии Российской Федерации».
7. Ипатова Татьяна Сергеевна, дата рождения  – 18 июня 1985 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс, Таштагольский район, г. Таштагол, улица Поспелова, дом ХХ, квартира ХХХ, профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное учреждение высшего образования «Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф. Горбачева», № 917, строительство ХХХХХХХХХХХХХ, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Администрация Кызыл-Шорского сельского поселения, землеустроитель, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член «Коммунистической партии Российской Федерации».

8. Пасканова Татьяна Васильевна, дата рождения – 19 февраля 1968 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, Таштагольский район, г. Таштагол, улица Поспелова, дом Х, квартира Х, профессиональное образование – Новокузнецкий государственный педагогический институт, ХХ № ХХХХХХ, педагогика и методика начального обучения, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования СДЮТЭ, педагог дополнительного образования, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член «Коммунистической партии Российской Федерации».
9. Пустовых Ольга Валерьевна, дата рождения – 10 мая 1982 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, Таштагольский район, г. Таштагол, улица Ноградская,  дом Х, квартира ХХ, профессиональное образование – Кузбасский  государственный технический университет, ХХ № ХХХХХХХ регистрационный номер ХХХ, Бухгалтерский учет и аудит, выдан 07.09.2004 года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Военный комиссариат г. Таштагол и Таштагольского района, старший помощник военного комиссара, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член «Коммунистической партии Российской Федерации».
10. Реймер Денис Анатольевич, дата рождения – 25 февраля 1981 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс, Таштагольский район, пгт. Шерегеш,  улица Гагарина, дом ХХ, квартира ХХ, профессиональное образование – Таштагольский горный техникум, ХХ  № ХХХХХХХ, подземная разработка полезных ископаемых «Горный техник технолог», выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ЕВРАЗ ЗСМК шахта Шерегешская, начальник участка № 26, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствуют, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член «Коммунистической партии Российской Федерации».

11. Челбогашев Юрий Васильевич, дата рождения – 12 декабря 1979 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, Таштагольский район, п.Ключевой, улица Энтузиастов, дом Х, квартира Х, профессиональное образование – Новокузнецк Кузбасская государственная педагогическая академия, ХХХ № ХХХХХХ, педагог по физической культуре и спорту, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МБУ ДО ЦРТДЮ, педагог дополнительного образования, занятый полный рабочий день на подземных работах, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член «Коммунистической партии Российской Федерации».